
公益法人の区
分

国認定、都道
府県認定の区
分

応札・応募者
数

継続支出の
有無

該当なし

（注１）公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」をいう。

（注２）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

契約の相手方の法
人番号

所管府省
支出元独立行政
法人の名称

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札の見直しの状況（公共工事）

支出元独立行政
法人の法人番号

点検結果
（見直す場合はその内容）公共工事の名称、

場所、期間及び種
別

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

様式７－１



公益法人の区
分

国認定、都道
府県認定の区
分

応札・応募者
数

継続支出の
有無

該当なし

（注１）公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」をいう。

（注２）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

契約の相手方の商号
又は名称、住所及び法

人番号

契約の相手方の法人
番号

所管府省
支出元独立行
政法人の名称

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約の見直しの状況（公共工事）

支出元独立行
政法人の法人

番号

点検結果
（見直す場合はその内容）

備考
再就職の
役員の数

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日

随意契約によるこ
ととした業務方法
書又は会計規定等
の根拠規定及び理

由

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式７－２



公益法人の区
分

国認定、都道
府県認定の区
分

応札・応募者
数

継続支出の
有無

文部科学省
国立青少年
教育振興機
構

80110050011
24

「読書活動推進
事業」運営業務
一式

契約責任者
理事長　古川　和
代理人　理事　横井　理夫
名称
国立青少年教育振興機構
所在地
東京都渋谷区代々木神園
町３番１号

2021/6/22

東京都千代田区神田神
保町二丁目2番地30号
公益財団法人文字・活
字文化推進機構
理事長　山口　寿一

1010005017789
一般競争
（総合評価）

同種の契約の
予定価格を類
推されるおそれ
があるため、公
表していない。

25,030,946 - 公財 国認定 1

業務遂行上必要
な支出であり、公
告期間や業務準
備期間について、
引き続き十分な確
保を図るなど、新
規参入拡大に努
める。

無

文部科学省
国立青少年
教育振興機
構

80110050011
24

「親子で体験＝
絵本の世界」運
営業務　一式

契約責任者
理事長　古川　和
代理人　理事　横井　理夫
名称
国立青少年教育振興機構
所在地
東京都渋谷区代々木神園
町３番１号

2021/10/6

東京都千代田区神田神
保町二丁目2番地30号
公益財団法人文字・活
字文化推進機構
理事長　山口　寿一

1010005017789
一般競争
（総合評価）

同種の契約の
予定価格を類
推されるおそれ
があるため、公
表していない。

11,877,690 - 公財 国認定 1

業務遂行上必要
な支出であり、公
告期間や業務準
備期間について、
引き続き十分な確
保を図るなど、新
規参入拡大に努
める。

無

（注１）公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」をいう。

（注２）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

契約の相手方の法
人番号

所管府省
支出元独立行
政法人の名称

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札の見直しの状況（物品・役務等）

支出元独立行
政法人の法人

番号

点検結果
（見直す場合はその内容）

備考
物品役務等の名称

及び数量
契約担当者等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約の相手方の商号又は名

称及び住所

公益法人の場合

様式７－３



公益法人の区
分

国認定、都道
府県認定の区
分

応札・応募者
数

継続支出の
有無

該当なし

（注１）公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」をいう。

（注２）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の法人
番号

支出元独立行
政法人の名称

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約の見直しの状況（物品・役務等）

所管府省

点検結果
（見直す場合はその内容）

備考
再就職の
役員の数

支出元独立行
政法人の法人

番号

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日

随意契約によるこ
ととした業務方法
書又は会計規定等
の根拠規定及び理

由

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式７－４


